


Edição 2.709 | Ano 3
27 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE CONTRATO DE ADITIVO BAHIA BRAVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 087-2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KZHNIRFP-O6FFLMTM-XLS5BZ6F-8SJ2NSO5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 284/2022

PROTOCOLO Nº 2915/2022
CONTRATO 206/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, pessoa jurídica de direito interno, inscrito
no CNPJ sob o nº 13.825.492/0001-04, com sede na Praça Raimundo Jose de Almeida
nº 01, Município de Laje - BA, conjuntamente, por seu Gestor, Prefeito  KLEDSON
DUARTE  MOTA,  brasileiro,  casado,  enfermeiro,  portador  do  CPF  (MF)  nº
818.891.945-49.

CONTRATADA: Empresa  BAHIA BRAVO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 17.158.621/0001-09, neste
ato  representado  na  forma  do  seu  Contrato  Social,  pelo  Sr. BARTOLOMEU
DAMASCENO SANTOS, brasileira, casado, empresário, portador de documento de
identidade nº. 432529152 SSP/BA e CPF nº 718.550.175-04. 

Objeto:  Pedido  de  alteração  quantitativa,  visando  o  acréscimo  de  serviços  do

Contrato Nº 206/2021, vinculado ao Pregão Eletrônico Nº 022/2021, cujo objeto é

como objeto  a  prestação de  serviços  de  locação  futura  e  eventual  de  máquinas

pesadas e caminhão caçamba com combustível, motorista e operador por conta da

empresa a im de atender as demandas de serviços de manutenção e recuperação

das estradas vicinais do Município de Laje 

Percentual Concedido: 25% do valor do contrato atualizado 

Fundamento legal: Pregão Eletrônico n° 022/2021 e das Cláusula Décima Segunda,
Contrato nº 206/2021 e no art. 65, inciso I, alíneas “a” e “b” e § 1º e art. 57, § 1º,
incisos I e IV da Lei nº 8.666/93

Assinatura:  12 de maio de 2022

Laje - BA, 12 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.709 | Ano 3
27 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE ADITIVO BAHIA BRAVO

Certificação Digital: KZHNIRFP-O6FFLMTM-XLS5BZ6F-8SJ2NSO5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2018.

Contratante: O Município de Laje - Bahia, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.825.492/0001-04, situada à Praça Raimundo
Jose de Almeida nº 01, neste ato representada pelo seu titular Sr.  KLEDSON
DUARTE  MOTA,  Brasileiro,  Casado,  maior,  inscrito  no  CPF  sob  número
818.891.945-49, residente e domiciliado na Rua João Pessoa, s/nº - Centro –
Laje – Bahia, CEP: 45.490-000. 
 
Contratada:  PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS  inscrito(a)  no
CNPJ/MF 61.198.164/0001-60 com endereço na Rua Guimarães – nº 1238 –
Bairro  Campos  Eliseos  –  São  Paulo  -  SP,  representada  pelo  Srª.  NEIDE
OLIVEIRA SOUZA, portador(a) do CPF nº 205.408.568-51.

Objeto:  Prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, do contrato nº
087/2018,  irmado  com  a  Empresa  PORTO  SEGURO  CIA  DE  SEGUROS
GERAIS, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº.
61.198.164/0001-60,  cujo  objeto  é  CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL,
COM ASSISTÊNCIA  24 HORAS,  PELO PERÍODO DE 01 (UM)  ANO,  DO
VEÍCULO FORD KA 1.5 ANO 2017/2018, DE PLACA POLICIAL PKV-6710,
PERTENCENTE À FROTA MUNICIPAL, VISANDO GARANTIR INDENIZAÇÃO
DE EVENTUAIS  PREJUÍZOS SOFRIDOS E  DAS DESPESAS  INCORRIDAS
RELACIONADAS AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE LAJE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
conforme  Cláusula  terceira  deste  aditivo,  e  especiicações  constantes  na
DISPENSA Nº 061/2018. 

Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei nº.8.666/93 e posteriores 
alterações.

Vigência: 12 (doze) meses

Laje - BA, 24 de maio de 2022

Prefeitura Municipal de Laje
KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.709 | Ano 3
27 de maio de 2022

Página 4

EXTRATODOQUARTOADITIVOAOCONTRATO 087-2018

Certificação Digital: KZHNIRFP-O6FFLMTM-XLS5BZ6F-8SJ2NSO5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2021.

Contratante: O Município de Laje - Bahia, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.825.492/0001-04, situada à Praça Raimundo
Jose de Almeida nº 01, neste ato representada pelo seu titular Sr.  KLEDSON
DUARTE  MOTA,  Brasileiro,  Casado,  maior,  inscrito  no  CPF  sob  número
818.891.945-49, residente e domiciliado na Rua João Pessoa, s/nº - Centro –
Laje – Bahia, CEP: 45.490-000. 
 
Contratada:  PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS  inscrito(a)  no
CNPJ/MF 61.198.164/0001-60 com endereço na Rua Guimarães – nº 1238 –
Bairro  Campos  Eliseos  –  São  Paulo  -  SP,  representada  pelo  Srª.  NEIDE
OLIVEIRA SOUZA, portador(a) do CPF nº 205.408.568-51.

Objeto:  Prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, do contrato nº
111/2021,  irmado  com  a  Empresa  PORTO  SEGURO  CIA  DE  SEGUROS
GERAIS, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº.
61.198.164/0001-60,  cujo  objeto  é  ADITIVO  DA  APÓLICE  DE  N°
0531410969735  COM  A  EMPRESA  PORTO  SEGURO  REFERENTE  AO
VEÍCULOS MONTANA PICK-UP -  PLACA PKW-8479 E SAVEIRO-  PLACA
PKV-2900. PERTENCENTE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
Cláusula segunda deste aditivo, e especiicações constantes do Anexo I - Termo
de Referência da  DISPENSA Nº 074/2021. 

Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei nº.8.666/93 e posteriores 
alterações.

Vigência: 12 (doze) meses

Laje - BA, 24 de maio de 2022

Prefeitura Municipal de Laje
KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.709 | Ano 3
27 de maio de 2022

Página 5

EXTRATODO PRIMEIRO TERMOADITIVOAOCONTRATONº 111/2021

Certificação Digital: KZHNIRFP-O6FFLMTM-XLS5BZ6F-8SJ2NSO5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

A  PREGOEIRA/PRESIDENTE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LAJE
realizará  licitação em 08/06/2022 às  08h:30min,  Local  Sítio:  www.licitacoes-
e.com.br.  Nº  941529.  PREGÃO ELETRÔNICO SRP  nº  010/2022 –  Objeto:
contratação de empresa para futuro e eventual, fornecimento parcelado
de água mineral sem gás e vasilhame para água vazio , acondicionada em
garrafão de 20L e copo de 200ML com entrega parcelada, para atender a
demanda  das  diversas  Secretarias  deste  Município,  conforme
especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br).  Informações  podem  ser  obtidas  pelo  e-mail
licitacaolaje2017@gmail.com. 

Laje, 26 de Maio de 2022. 

Luine da Paixão Arouca Machado -  Pregoeira/Presidente.

Edição 2.709 | Ano 3
27 de maio de 2022

Página 6

AVISO

Certificação Digital: KZHNIRFP-O6FFLMTM-XLS5BZ6F-8SJ2NSO5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.709 | Ano 3
27 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: KZHNIRFP-O6FFLMTM-XLS5BZ6F-8SJ2NSO5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.709 | Ano 3
27 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: KZHNIRFP-O6FFLMTM-XLS5BZ6F-8SJ2NSO5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Distrato de contrato temporário referente a  prestação de serviço,  vinculado à Secretaria  de

Educação e Cultura, deste Município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Laje, CNPJ 13825492/0001-04

OBJETO: distrato a prestação de serviço temporário.

DISTRATADOS (AS): 

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.709 | Ano 3
27 de maio de 2022

Página 9

EXTRATODE DISTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KZHNIRFP-O6FFLMTM-XLS5BZ6F-8SJ2NSO5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



MATRÍCULA FUNCIONÁRIOS CARGO SECRETARIA DT. DESLIG MOTIVO

 

3029680 AMANDA XAVIER DOS SANTOS ASSIST. ADMINISTRATIVO SEC. DE EDUCAÇÃO 30/04/2022 Rescisão por Término do Contrato a Termo

3029900 LEILA DOS SANTOS SALES ASSIST. ADMINISTRATIVO SEC. DE EDUCAÇÃO 30/04/2022 Rescisão por Término do Contrato a Termo

3029899 MARCOS BOMFIM BORGES ASSIST. ADMINISTRATIVO SEC. DE EDUCAÇÃO 30/04/2022 Rescisão por Término do Contrato a Termo

3029779 ROGERIO DOS SANTOS SOUZA AGENTE DE SERV.GERAIS SEC. DE EDUCAÇÃO 30/04/2022 Rescisão por Término do Contrato a Termo

DISTRATO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Edição 2.709 | Ano 3
27 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: KZHNIRFP-O6FFLMTM-XLS5BZ6F-8SJ2NSO5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje


	AVISO
	EXTRATO DE CONTRATO DE ADITIVO BAHIA BRAVO
	EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 087-2018
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2021

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO

	EXTRATO
	EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO


		2022-05-27T16:30:53-0300




